

Referat for bestyrelsesmøde i Niuernermik Ilinniarfiit november 2011 (telefonmøde)

Tilstede: Bjørn Holm, Karsten Klausen, Erna Thomsen, Gerth Lyng, Peter Magnussen, Henrik Sørensen, Daniel Gottrup, Susanne Rasmussen, Peter Rømer, Sakarias Amondson, Torben Hansen (ref.)

Referat fra dette samt sidste bestyrelsesmøde underskrives ved næste fysiske møde.

1. Meddelelser fra formanden
Formanden informerede om fællesrådsmødet, hvor bl.a. Jørn Ibsen havde holdt kursus i bestyrelsesarbejde. Det overvejes at få Jørn Ibsen til at komme og afholde kursus i forbindelse med et af de næste NI-bestyrelsesmøder.
Referat fra fællesrådsmødet vil blive udsendt til samtlige bestyrelsesmedlemmer.
2. Forstandernes opfølgning på tiltag ifølge referat fra sidste møde (NIQ bilag 1, NIN kommer senere)
NIQ: Se bilag. Der spurgtes ind til PG og VGU, og svaret var, at det er konti, der forvaltes af handelsskolerne, men ikke er en del af den ordinære drift og dermed ligger uden for resultatkontrakten.
NIN: Studieordninger og uddannelsesplaner skal afleveres til departementet ultimo december. Arbejdet er godt i gang.
Videnscenterarbejdet er i gang. Kan ikke køre udgiftsneutralt, så der arbejdes på finansieringskilder. Bl.a. er der taget politisk kontakt.
NIN har taget kontakt til departementet for at få oprettet en TNI-butikslinie. Dette medførte utilfredshed fra NIQ-s side, at NIN har gjort dette ensidigt, og bestyrelsen påpegede, at et sådant tiltag skal være bestyrelsens. Sagen tages op på næste bestyrelsesmøde. Inden da laver de to handelsskoler i fællesskab et forarbejde, der viser om det er hensigtsmæssigt. Bl.a. økonomiske konsekvenser.
Da lærertidsforbruget i forhold til antal elever de sidste år har været større på NIN end NIQ, er der sat en undersøgelse i gang, der skal vise, hvad man bruger lærertimerne til.
Der har været ansættelsessamtaler for at sætte overtimeforbruget ned.
3. Status fra arbejdsgruppen TNI basis (Bilag 2 og 3)
Karsten Klausen refererede kort, hvad der står i bilagene.
4. Ny forstander ved NIN. Diskussion af stillingsannonce (bilag 4)
Der nedsattes et ansættelsesudvalg bestående af Bjørn, Karsten, Susanne og Torben. Susanne har en "kompetenceønskeseddel" fra personalet, som vil blive sendt og evt. indarbejdet i annoncen. Bjørn indkalder ansættelsesudvalget.
Bestyrelsen skriver et brev til Personalestyrelsen for at gøre opmærksom på, at der ikke er forhandlet pension for ASG/AC-medarbejdere, der ikke er akademikere. Dette kan blive et alvorligt problem i forbindelse med ansættelse af ny forstander. TH forfatter brevet, som bliver sendt den 8. Annoncen stilles i bero, indtil vi har fået svar. Vi giver en frist på 7 dage og følger derpå op. Erna gjorde opmærksom på et par steder i annoncen, der bør gøres mere læsevenligt.
Det blev kort diskuteret, om man skulle benytte lejligheden til at påbegynde et sammenlægningsarbejde af de to skoler med kun én forstander, men en dybere diskussion af dette arbejde blev udskudt.
Annoncen er sendt til departementet til gennemsyn.
5. Resultatkontrakt 2013-16

NI Qaqortoq fremlagde et notat, der stemte meget godt overens med de problemer, der opleves fra erhvervslivets side. Bestyrelsen skriver et brev til departementet, hvor problemerne beskrives. Angående voksenuddannelse målrettet imod ufaglærte, der har arbejdet igennem flere år – typisk grønlandskskprogede, besluttedes det, at NI Qaq skulle rette henvendelse til Pilersuisoq om, hvad de ønsker med vedlagt beskrivelse af de nuværende PKU kurser.

Status på elevsituation, praktikpladsproblematik og andre, mente punktets fremsætter Daniel Gottrup, at det var blevet diskuteret løbende. **Det blev dog besluttet at få fat på Erik Ljungdals rapporter om dette emne. TH kontakter departementet om dette.**

8. Intern og ekstern kommunikation og berømmelse af næste møde

Det blev besluttet at lave en pressemeddelelse om, at NI's bestyrelse har holdt møde, og at man prioriterede arbejdet med større og bedre fysiske rammer højt. TH forfatter meddelelse og sender til bestyrelsens godkendelse.

Næste møde fastsattes til november som telefonmøde, dog ikke uge 46 med fokus på resultatkontrakten og evt. foreløbig fremlæggelse af resultater fra arbejdsgruppen omkring TNI basis. Forstanderne mailer forslag ud til bestyrelsen.

9. evt.

Der var enighed om, at fremtidige, fysiske bestyrelsesmøder burde vare mindst én, gerne to dage, så man har ordentlig tid til at diskutere punkterne.

Karsten Klausen nævnte etableret og gennemført "kundeførelseskursus" for medarbejdere der sælger alkohol. TH følger op på det.

Til sidst takkede formanden for et godt møde.

Qaqortoq den 6. september 2011

set @ Peter May